
Studentská konference
Termín konání: 23.–24. 5. 2013
Uzávěrka pro příspěvky: 25. 4. 2013
Místo konání: Katedra �lozo�e FF MU, Brno

pořádána v rámci projektu Výzkumná síť teorie a dějin vědy (CZ.1.07/2.4.00/31.0108)

Katedra �lozo�e Filozo�cké fakulty MU si vás dovoluje pozvat na studentskou konferenci Věda a 
�lozo�e ve �lmu a literatuře,  která proběhne 23.–24. 5. 2013.

Konference je zaměřena na vztah mezi dvěma speci�ckými oblastmi lidské činnosti – vědou a �lozo�í 
na jedné straně, na straně druhé různými literárními žánry, �lmem, divadlem, ale například i počítačo-
vými hrami, komiksem, atd. Řešit tedy budeme především tyto otázky: Jak může být jedno druhému 
prospěšné a jak jedno druhé může ovlivnit? Kde je rozdíl mezi beletrií a �lozo�ckou literaturou? Je 
divadlo vhodnou propedeutikou �lozo�cké a vědecké práce? Dovede �lm vyjádřit myšlenky, které 
�lozo�cký slovník formulovat nesvede? 
 
Zveme vás k účasti a vítáme vaše příspěvky. Jejich anotace (max. 2000 znaků) můžete do 25. 4. 2013 
zasílat na emailovou adresu pezlar@phil.muni.cz. Zde pro inspiraci uvádíme některá témata, která na 
konferenci patří a z nichž si můžete vybrat, nerozhodnete-li se pro téma vlastní:

        Proč �lozo�e nikdy nebude bestseller? Rozdíl mezi �lozo�í a krásnou prózou
        Problém globálního skepticismu na pozadí trilogie Matrix
        Alenka v říši divů jako úvod do analytické �lozo�e
        Činí počítačové hry člověka mravnějším?
        Sartra ke zdi: Proč každý čte Zeď, ale nikdo Bytí a nicotu?
        Vědecká prognóza vs. sci-� aneb Phasery na maximum!
        … a tak dále.
 
O zařazení svého příspěvku budete informováni nejpozději 1. 5. 2013. Délka jednotlivých příspěvků 
by neměla překročit 15 minut, příspěvky budou následovány asi 15minutovou diskuzí. 
Místem konání konference je Filozo�cká fakulta Masarykovy univerzity v Brně.

Za organizační tým, Mgr. Ivo Pezlar, Mgr. Michal Stránský a Mgr. Jan Votava
Kontaktní osoba: Ivo Pezlar (pezlar@phil.muni.cz)

Více informací: http://www.phil.muni.cz/fil/conf/vffl


